UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUỲ HỢP

Số:          /UBND-VH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quỳ Hợp, ngày       tháng  9  năm 2024
V/v Tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến thông tin liên quan
đến lộ trình dừng công nghệ 2G

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các doanh nghiệp viễn thông di động trên địa huyện.

Thực hiện chủ trương, định hướng dừng công nghệ di động của Bộ Thông
tin và Truyền thông và Công văn  số 1732/STTTT-CĐS ngày 27/8/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An về việc “Tăng cường công tác tuyên
truyền, phổ biến thông tin liên quan đến lộ trình dừng công nghệ 2G”, theo đó kể từ
ngày 16/9/2024, không cung cấp dịch vụ cho thiết bị đầu cuối thuê bao chỉ hỗ trợ
tiêu chuẩn GSM (2G). Vì vậy, để đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt cho người
sử dụng thuê bao 2G. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND
các xã, thị trấn, các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện tăng cường công tác
phối hợp thực hiện: Để đảm bảo các đối tượng người sử dụng máy điện thoại 2G
Only trên địa bàn huyện nắm bắt được chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G và
thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng máy điện thoại 4G, cụ thể:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền
thông huyện, UBND các xã, thị trấn: Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến
nội dung các quy định liên quan đến lộ trình dừng công nghệ 2G, viết tin bài đăng
trên cổng thông tin điện tử của huyện, xã, thị trấn để người dân hiểu, thực hiện và
ủng hộ.

Chỉ đạo các Tổ chuyển đổi số cộng đồng phối hợp với các Doanh nghiệp viễn
thông di động (Viettel, VNPT, Mobifone, Vietnamobile) tổ chức tuyên truyền, hỗ
trợ, giới thiệu địa điểm phù hợp để nhà mạng thực hiện thay thế các SIM điện thoại
di động 2G sang SIM 4G đối với các thiết bị đã tích hợp SIM 4G cho khách hàng.

2. Các Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện: Tổ chức thực hiện hiệu
quả các nội dung chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số
4833/BTTTT-CVT. Đồng thời, phối hợp với Tổ chuyển đổi số cộng đồng để tổ chức
tuyên truyền, triển khai hỗ trợ các thuê bao thực hiện thay đổi SIM 2G sang SIM 4G
theo quy định; xây dựng chính sách hỗ trợ người dân đầu tư thiết bị điện thoại di
động 4G và các chính sách giá cước nhằm đảm bảo không gián đoạn thông tin liên
lạc.

2

(Gửi đính kèm các Văn bản của Bộ TT&TT và Sở TT&TT và Nội dung
tuyên truyền gửi kèm trên Vnptioffice; hoặc tải xuống theo đường link:
https://s.pro.vn/HFs9)

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,
Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn và các
doanh nghiệp viễn thông đi động trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận
- Như trên;
- Sở TT&TT tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- Lưu: VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T15:13:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vi Văn Mạo<maovv1987@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T15:18:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Mạnh Hùng<hungtm@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T16:38:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Văn Thái<thaihv@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T10:02:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T10:03:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T10:03:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!